lis virtus principalis que est bene preceptiva. scilicet prudentia. **Ad quartum** sic procedit. Videtur quod gnomon non sit specialis virtus a synesi distincta: quod secundum synesim dicitur aliquis bene iudicatus: sed nullus potest dici bene iudicatus nisi in omnibus bene iudicet. ergo synesis se extendit ad omnia diiudicanda: non est ergo aliquid alia virtus bene iudicativa que gnomon dicatur. **Ad primum** Judicium medium est iter consilij et precepti: sed una tamen virtus est bene consiliativa. scilicet eubolia: et tamen una virtus est bene preceptiva. scilicet prudentia. **Ad secundum** Ea que raro accidunt in quibus oportet aliquando a consilio legibus discedere: videntur precipua casualia esse quorum non est ratio: ut dicitur in 2. physicoz. omnes autem virtutes intellectuales pertinet ad rationem rectam. ergo circa predicta non est aliquid virtus intellectualis. **Ad tertium** est quod philosophus determinat in 6. ethicoz. gnomonem esse specialem virtutem. **Ad quartum** dicitur quod habitus cognoscitivi distinguuntur secundum altiora vel inferiora principia: sicut sapientia in speculativis altiora principia considerat quam scientia: et ideo ab ea distinguitur: et ita etiam oportet esse in actibus: manifestum est autem quod illa que sunt propter ordinem inferioris principij sine cause reducuntur quibus in ordinem altioris principij: sicut monstruosi partus animalium sunt propter ordinem virtutis activae in semine: tamen cadunt sub ordine altioris principij. scilicet celestis corporis vel vterioris prudentie divine. unde ille qui considerat virtutem activam in semine non posset certum iudicium ferre de huiusmodi monstris: de quibus non potest iudicari secundum considerationem divine prudentie. contingit autem quibus aliquid esse faciendum propter causas regulas agendorum: puta cum impugnatore preie non est depositum reddendum vel aliud huiusmodi. et ideo oportet de huiusmodi iudicare secundum aliqua altiora principia que sunt regule causas secundum quas indicat synesis: et secundum illa altiora principia exigitur altior virtus iudicativa que vocatur gnomon que importat quaedam perspicacitatem iudicij. **Ad primum** ergo dicitur quod synesis est vere iudicativa de omnibus que secundum causas regulas sunt: sed preter causas regulas sunt quedam alia diiudicanda: ut supra dictum est. **Ad secundum** dicitur quod iudicium debet sumi ex principijs propriis rei: inquisitio autem fit etiam per causas. unde etiam in speculativis dialectica que est inquisitiva procedit ex causis: demonstrativa autem que est iudicativa procedit ex propriis. et ideo eubolia ad quam pertinet inquisitio consilij est una de omnibus: non autem synesis que est iudicativa: preceptum autem recipit in omnibus unam rationem boni: et ideo etiam prudentia non est nisi una. **Ad tertium** dicitur quod omnia illa que preter causam cursum contingere possunt considerare pertinet ad solam prudentiam divinam: sed inter homines ille qui est magis perspicax potest plura horum sua ratione diiudicare: et ad hoc pertinet gnomon que importat quaedam perspicacitatem iudicij.

De dono consilij. 20. liij.

Inde considerandum est de dono consilij quod dicitur prudentie. **Et** circa hoc quatuor. **Primo** virtus consilij debeat poni inter septem dona spiritus sancti. **2o** virtus donum consilij respondeat virtuti prudentie. **3o** virtus donum consilij maneat in patria. **4o** virtus

quinta beatitudo que est: Beati misericordes: respondeat dono consilij.

Ad primum sic procedit. Videtur quod consilium non debeat poni inter dona spiritus sancti. **Dona** enim spiritus sancti in adiutorium virtutum dantur: ut patet per Gregorium in 2. moralium. Sed ad consiliandum homo sufficienter perficitur per virtutem prudentie vel etiam eubolie: ut ex dictis patet. ergo consilium non debet poni inter dona spiritus sancti. **Ad secundum** videtur esse differentia inter septem dona spiritus sancti: et gratias gratis datas: quod gratie gratis date non dantur omnibus: sed distribuuntur diversis. **dona** autem spiritus sancti omnibus dantur habentibus spiritum sanctum: sed consilium videtur esse de his qui specialiter aliquibus a spiritu sancto dantur secundum illud primo Machabeorum. **Eccce** Simon frater vester ipse vir consilij est. ergo consilium magis debet poni inter gratias gratis datas quam inter septem dona spiritus sancti. **Ad tertium** **1o** dicitur. Qui spiritu dei agunt hi filij dei sunt. sed his qui ab alio

agunt nō cōpetit cōsiliū. cū ergo dona spūs sancti marie cōpetant filiis dei qui acceperūt spūm adoptiōis filiorū: vide tur qd cōsiliū iter dona spūs sancti poni non debeat. **C S3** h̄ est qd Isa. 11. dī. Regescet sup eum spūs cōsiliij et fortitudinis. **C Rn.** dōm qd dona spūs sancti: vt supra dictū est: sint quedā dispositiones qb̄ aīa reddīt bene mobilis a spū scō. dens aut mouet vnūqdq; s̄m motū ei⁹ q̄ mouetur: sicut creaturā corporeā mouet p tēpus et locū: creaturā aut spūale p tps et nō p locū: vt Aug. dicit in 8. sup Gen. ad lram: est aut ppriū rōnali creature qd per inquisitionē rōnis moueat ad aliqd agendū: q̄ quidē inq̄sitiō cōsiliij dicitur. et iō spūs scō dī p modū cōsiliij creaturā rōnale mouere: et ppter hoc cōsiliū ponit̄ inter dona spūs sancti. **C Ad p̄m** ergo dōz qd prudentia vel enbolia siue sit acq̄sita siue sit infusa dirigit hōiem in inq̄sitione cōsiliij s̄ ea que rō cōprehēdere pōt. vnde hō p prudentiā vel enboliaz fit bñ cōsiliāns vel sibi vel alijs. s̄ q; humana rō nō pōt comprehendere singularia et p̄tingētia que occurrere p̄nt et qd cogitationes mortaliū s̄nt timide et incerte prudentie nostre: vt dī Sap. 9. et iō indiget hō in inq̄sitione cōsiliij dirigē a deo q̄ oīa cōphēdit: qd fit p donū cōsiliij p qd hō dirigē q̄si cōsilio a deo accepto: sic etiā in reb̄ hūanis q̄si hūp̄s non sufficiunt in inq̄sitione cōsiliij a sapientiorib̄ cōsiliij requirunt. **C Ad 2m** dōz qd hoc pōt p̄tinere ad gr̄as gratis datam qd aliq; ita sit boni cōsiliij qd alijs cōsiliū p̄beat. sed qd aliq; a deo cōsiliūz habeat quid fieri oportet at in his que sunt necessaria ad salutē hoc est cōe omnium sanctorū. **C Ad 3m** dōm qd filij dei agunt a spū sancto s̄m modū eorū: saluato. s. libero arbitrio que est facultas voluntatis et rōnis. et sic inq̄tum rō a spū sancto mouet vel instruit de agendis: cōpetit filiis dei donū cōsiliij.

Ad secundum sic p̄cedit. Vt qd donū cōsiliij non respondeat p̄uenienter v̄tuti prudentie. Inferi. n. i suo sup̄mo attingit id qd est sup̄ius: vt p̄ p̄ Diony. 7. ca. de diu. no. sicut hō attingit angelū s̄m intellectū. sed v̄tas cardinalis est inferior: do no: vt supra habitū est: cū ergo cōsiliūz sit p̄mus et infimus actus prudentie. sup̄mus aut actus eius est sc̄ipe: melius aut iudicare: videt qd donū respondēs prudentie n̄ sit cōsiliū sed magis iudiciū vel p̄ceptum. **C S.** Vni v̄tuti sufficienter auxiliū p̄bet p vnū donū: q; q̄to aliqd est superius: tanto est magis vn̄tum: vt p̄bat in li. de causis: s̄ prudentie auxiliū p̄betur per donū sc̄ie que non solū ē speculatiua: sed etiā practica: vt supra habitū est. ergo donū cōsiliij non respondet v̄tuti prudentie. **C S.** Ad prudentiā p̄p̄e p̄tinet dirigere: vt supra habitū est. s̄ ad donū cōsiliij p̄tinet: qd homo dirigat a deo sic dictū ē. g. donū cōsiliij n̄ p̄tinet ad v̄tutē prudentie. **C Sed** h̄ ē: q; donū cōsiliij ē circa ea q̄ sunt agenda ppter finē: sed circa hec est et prudentia. ergo sibi inuicēz corr̄idet. **C Rn.** dōz qd p̄ncipiū motiū inferi adiūnat p̄cipue et p̄ficiē. per hoc qd mouetur a superiori motiū p̄ncipiū sicut corpus in hoc qd mouetur a spū. manifestū ē aut qd rectitudo rationis humane comparat ad rationē diuinā sicut p̄ncipiū motiū inferi qd mouet ad sup̄ius et refert in ip̄s. rō. n. eterna est sup̄ma regula oīs hūane rectitudinis. et ideo prudentia q̄ ip̄ortat rōnis rectitudinē marie p̄ficiē et iuuatur s̄ qd regulat et mouetur a spū sancto: qd p̄tinet ad donū cōsiliij: vt dictū est: vñ donū cōsiliij respondet prudentie sicut ipsam adiūans et p̄ficiens. **C Ad p̄m** ergo dōz qd iudicare et p̄cipere non ē moti: sed mouentis. et q; in donis spūs sancti mens humana non se hēt vt mouens: s̄ magis vt mota: vt supra dictū est: inde est qd non fuit p̄ueniēs qd donū cor̄respondens prudentie p̄ceptū diceretur vel iudiciū: s̄ cōsiliūz: per quod potest significari motio mentis cōsiliate ab alio cōsiliate. **C Ad 2m** dōm qd sc̄ie donū non directe respondet prudentie cū sit in speculatiuis: sed s̄m quādā extensionē eam adiūnat: donū aut cōsiliij directe respondet prudentie sicut circa eandem ex̄is. **C Ad 3m** dōm qd mouens motum ex hoc qd mouetur mouet: vnde mens humana ex hoc ip̄so qd dirigitur a spū sancto fit potens dirigere se et alios.

Ad tertium sic p̄cedit. Videt qd donū cōsiliij non maneat in patria. Cōsiliū. n. est eorū que sunt agenda ppter finē: sed i patria nihil erit agendum ppter finē: q; ibi hōies vltimo fine potientur. ergo in patria non est donū cōsiliij. **C S.** Cōsiliū dubitationem importat. in his. n. q̄ manifesta sunt ridiculū est cōsiliari: sicut p̄ per p̄b̄s i. 3. et b̄ i. in patria autē tollet oīs dubitatio. ergo in patria non est cōsiliū. **C S.** In patria sancti maxime deo p̄formant s̄m illud. i. Joan. 3. Cū apparuerit si miles ei erim⁹: sed deo nō cōuenit cōsiliū s̄m illud Ro. 11. Quis cōsiliarius ei⁹ fuit. g. et neq; sanctis in patria cōpetit donū cōsiliij. **C S3** h̄ ē qd Gre. dicit. 17. moral. Cūq; vn̄uscuiusq; gentis vel culpa vel iusticia ad superne curie cōsiliū ducit̄ eiusdē gentis p̄positus vel obtinisse in certamine vel nō obtinuisse perhibet. **C Rn.** dōz qd sicut dictum est: dona spūs sancti ad hoc p̄tinet qd creatura rōnalis moueat a deo. circa motiōem autem humane mentis a deo duo cōsiderari op̄s. p̄mo qd alia est dispositio eius qd mouet dum mouet: et alia dum est in termino motus. et qdēz q̄si mouens est solus p̄ncipiū mouendi cessante motu cessat actio mouentis super mobile: qd ias p̄uenit ad terminū: sicut dom⁹ postq̄ edificata est nō edificatur vltius ab edificatore: sed q̄si mouens nō solus est causa mouēdi: sed etiā est cā ip̄sus forme ad quā ē mot⁹: tunc nō cessat actio mouētis et post adeptiōem forme: sicut sol illuminat aerem et postq̄ illuminat⁹. et hoc mō de⁹ causat in nobis et v̄tutem et cognitionē: nō solum q̄si p̄mo acquirimus: sed et q̄si diu in eis perseueram⁹: et sic cognitionem agendorū causat deus in beatis non q̄si ignorantib⁹: sed q̄si p̄tinuādo i eis cognitionē eorū q̄ agēda s̄nt cū qdā s̄nt q̄ b̄ti vel angeli vel hōies noy cognoscūt que non sunt de eētia beatitudinis: sed p̄tinent ad gubernationē rez s̄m diuināz prudentiaz. et q̄tum ad hoc est aliud cōsiderādū. s. qd mēs beatorū mouet aliter a deo: et aliter mens viatorū: nā mēs viatorū mouet a deo in agendis per hoc qd sedatur anxietas dubitationis in eis p̄cedens. in mente v̄o beatorū circa ea q̄ non cognoscunt ē simplex nescia a qua etiā angeli purgant s̄m Diony. 7. cap. cel. hierar. non aut p̄cedit in eis inq̄sitiō dubitationis: sed simplex p̄uersio ad deū. et hoc ē deum cōsulere sicut Aug. dicit. 5. sup Gen. ad lram: qd angeli de inferioribus deū cōsulant. vñ et instructio q̄ super hoc a deo instrunt cōsiliū dī. et s̄ hoc donū cōsiliij ē in beatis inq̄tū i eis a deo p̄tinuāat cognitio eorū q̄ sciūt inq̄tū illuminant de his q̄ nesciūt circa agēda. **C Ad p̄m** ergo dōz qd ē in beatis s̄nt aliq act⁹ ordinati ad finē vel quasi p̄cedētes ex cōsecutione finis: sicut qd deū laudāt: vel q̄bus alios p̄trahūt ad finē quē ip̄si sunt p̄secuti: sicut s̄nt ministeria angelorū et orōnes sanctorū: et q̄tū ad hoc h̄z in eis locū bonū cōsiliij. **C Ad 2m** dōm qd dubitatio p̄tinet ad cōsiliū s̄z statum vite p̄ntis: nō aut p̄tinet s̄m qd est cōsiliū in p̄ria: sicut et v̄tutes cardinales nō h̄nt oīno eosdē actus in patria et in via. **C Ad 3m** dōz qd cōsiliū non est in deo sicut in recipiente: sed sicut in dante. hoc autē modo p̄formant deo sancti in patria recipientes influenti.

Ad quartū sic p̄cedit. Videt qd q̄nta beatitudo q̄ est de misericordia nō respondeat dono cōsiliij. Oēs. n. beatitudines s̄nt qdā act⁹ v̄tutū. vt supra habitū ē. s̄ p̄ cōsiliū i oīs v̄tutū actib⁹ dirigimur. g. cōsilio non respōdet magis q̄nta beatitudo q̄ alia. **C S.** p̄cepta dant de his q̄ s̄nt de necitate salutis. cōsiliūz at̄ dat de his q̄ nō s̄nt de necitate salutis. misericordia autē est de necitate salutis s̄z illd̄ Jaco. 4. Iudiciū sine misericordia illi q̄ nō facit misericordiā. paup̄tas at̄ n̄ ē de necitate salutis: s̄z p̄tinet ad p̄fectionē vite: vt p̄z Mat. 19. ergo dono cōsiliij magis r̄idet beatitudo paup̄tatis q̄ beatitudo miē. **C S.** fruct⁹ p̄sequit̄ ad beatitudines. ip̄ortat. n. delectationē quādā spūale q̄ p̄sequit̄ p̄fectos act⁹ v̄tutūz sed inter fructus non ponit̄ aliqd r̄idens dono cōsiliij: vt p̄z Gal. 5. ergo et beatitudo misericordie n̄ r̄idet dono cōsiliij. **C S3** h̄ ē qd Aug. dicit in li. de sermone dñi in monte. Cōsiliū conuenit misericordibus: q; vn̄cū remediū est de tantis malis erui dimittere alijs et dare. **C R̄ideo** dī

cendum qd filiū pprie est de his q sunt vtilia ad fines. vñ ea que maxime sunt vtilia ad fines marie debet cor/ spondere dono filij. hoc aut est misericordia: fm illud. i. ad Thimo. 4. Pietas ad oia vtilis est. et io spaliter dono cõsiliij rñdet beatitudo misericordie non sicut elicieti s; sicut dirigenti. Ad p^m ergo ddm qd rñ filiū dirigat in om nibus actibus vñtū spaliter tñ dirigat i opibus misericor die rone iā dicta. Ad 2^m ddm qd filiū s; qd est donū spūs sancti dirigit nos in oibus q ordmant in finē vite eter ne siue sint de necessitate salutis siue non: et tñ non omne op^o misericordie ē de necessitate salutis. Ad 3^m ddm qd fruct^o iporat quoddā vltimū. in practicis aut nō ē vltimū in cognitione sed in opatione que est finis. et io inter fruct^o nihil ponit qd p̄tineat ad cognitionē practicas: sed soluz ea q p̄tinet ad opatiōes in qb^o cognitio practica dirigit iter q ponit bonitas et benignitas q respōdent misericordie.

De vicijs oppositis prudentie. Qd liij.

Inde considerandus est de vi cijs oppositis prudentie.

Dicit. n. Aug. in. 4. Julianū: qd oibus virtutibus nō solū sunt vicia manifesta discretiōe h̄ia sicut prudentie temeritas: verū etiā vicia quodāmodo nec verita te sed quadā specie fallente similia sicut

ipsi prudentie astutia. Idmo ergo considerādū ē de vicijs q manifeste h̄ietatē habēt ad prudentiā: q. s. vicia pueniūt ex defectu prudentie: vel eoz q ad prudentiā requirunt.

Secundo de vicijs q habent quādam similitudines falsas euz prudentia: que. s. p̄tingūt p abusus eoz que ad prudē tiā regunt. Quia vō sollicitudo ad prudentiā p̄tinet. Cir ca p̄mū considerāda sūt duo. p^o qdē de imprudentia. 2^o de negligentia q sollicitudini opponit. Et circa p̄mū qrun tur sex. p^o de imprudentia vñū sit pctm. 2^o vñū sit spāle pctm. 3^o de p̄cipitatione siue temeritate. 4^o de incōside ratione. 5^o de incōstātia. 6^o de origine hoz vicioz.

Ad primū sic pcedit. Videt q imprudentia nō sit pctm. Omne. n. pctm est volun tarius vt Aug. dic. Imprudencia aut non est aliqd volun tarius. Nullus. n. vult esse imprudens. g^o imprudentia non est pctm. C. P. Nullū peccatū nascit cū hoie nisi originale s; prudentia nascit cū hoie. vñ et iuvenes imprudentes sūt: nec est originale pctm qd opponit originali iusticie. g^o imprudē tia nō ē pctm. C. P. Omne pctm p p̄niam tollit: s; ipru dentia nō tollit p p̄niam. g^o imprudentia nō ē pctm. C. S. 5. Spūalis thesaurus gr̄e nō tollit nisi p pctm: tollitur aut per imprudentiā fm illud puer. 21. Thesaurus desiderabi lis et oleū in habitaculo iusti et hō imprudēs dissipabit illud. ergo imprudentia ē pctm. C. R. n. ddm qd imprudentia du pliciter accipi pōt. Uno mō p̄natiue. Alio mō h̄ie. negati ue aut nō p̄pē d̄r: ita. s. qd p̄pē iporet solā carentiā pruden tie q pōt esse sine pctō. p̄natiue qdē imprudentia d̄r inq̄tūz aliqs caret prudentia quā qs nat^o ē et d; h̄ie: s; hoc ipru dentia ē pctm rone negligētie q qs non adhibet studiū ad prudentiā h̄ndāz. h̄ie vō accipit imprudentia s; qd rō ecōtra rio mō monet vel agit prudentie: puta si recta rō pruden tie agit p̄siliādo: imprudens p̄siliū spernit: et sic de alijs que i actu prudentie p̄siderāda sūt. et hoc mō prudentia ē pctm s; rone p̄p̄riā prudentie. nō. n. pōt hoc p̄tingere qd hō h̄ pru dentia agat nisi diuertēs a regulis qb^o rō prudentie rectifi cat. vñ si hoc p̄tingat p auersionē a regulis diuinis ē pctm mortale: puta cū quis q̄si p̄tēns et repudiās diuina docu menta p̄cipitanter agit. si vō p̄ter ea agat absq; p̄temptu et absq; detrimento eoz que sūt de necessitate salutis est pec catū veniale. Ad p^m ergo ddm qd deformitatē imprudē tie nullus vult: s; actū imprudentie vult temerarius qui vult p̄cipitāter agere. vñ et p̄hs dicit in. 6. ethi. Qd ille q circa i prudentiā peccat volens min^o acceptat. Ad 2^m ddm qd rō illa pcedit de imprudentia fm qd sumit negative. C. Sci endū tñ q carentia prudentie et cuiuslibet v̄tutis icludit i carentia originalis iusticie q totā aiām pficiebat et fm hoc oēs isti defect^o v̄tutū p̄nt reduci ad originālē pctm. Ad 3^m ddm qd p penitentiā restituūt prudentia ifusa: et sic ces

sat carentia huius prudentie: nō tñ restituūt prudentia acq̄i ta q̄tum ad habitū: sed tollit habitus h̄ius in quo pp̄ue consistit peccatum imprudentie.

Ad secundū sic pcedit. Ut q imprudentia nō sit spāle pctm. Quicūq; eniz

peccat agit h̄ rōnes rectā q est prudentia: s; imprudentia p̄si stit in hoc qd aliqs agit h̄ prudentiā: vt dictū est. g^o imprudē tia nō est spāle pctm. C. P. Prudentia magis ē affinis mo ralibus actib^o q̄ scia: s; ignorātia q opponit scie ponit in ter generales cās pcti. g^o multo magis imprudentia. C. P. P̄ctā p̄tingūt ex hoc qd v̄tutū circūstantie corrūpūt. vñ et Diony. dic. 4. c. de diui. no. qd malū p̄tingit ex singula ribus defectib^o: s; multa regunt ad prudentiā: sic rō itel lect^o docilitas et c. q̄ supra posita sūt. g^o si multe sūt imprudē tie spēs nō ē spāle pctm. C. S. 5. Imprudencia h̄ia ē pru dentie: vt dictū ē: s; prudentia est vna v̄tutis spālis. g^o ipru dentia ē vñū viciū spāle. C. R. n. ddm qd aliqd viciū vel pctm pōt dici ḡniale duplr. Uno mō absolute: q. s. est ge nerale respectu oīnz pctōz. Alio mō. q. s. ē ḡniale respectu quorūdā vicioz q sūt spēs ei^o. Idio at mō pōt dici aliqd viciū ḡniale duplr. Uno mō p eētā. q. s. p̄dicat de oib^o pctis. et hoc mō imprudentia nō ē ḡniale pctm: sic nec prudē tia ḡnalis v̄tutis cū sint circa act^o spāles. s. circa ipsos actus rōnis. Alio mō p participationē: et hoc mō imprudentia est ḡniale pctm: sic. n. prudentia participat quodāmodo i oib^o v̄r tutib^o inq̄tū ē directiua eaz. ita et imprudentia i oib^o vicijs et pctis. nullū. n. pctm pōt accidere nisi sit defect^o i aliq̄ actu rōnis dirigētis: qd p̄tinet ad imprudentiā. Si vō dicat pctm ḡniale nō simplr: s; s; aliqd gen^o. q. s. p̄tinet sub se multas spēs: sic imprudentia ē ḡniale pctm. p̄tinet. n. sub se diuersas spēs triplr. Uno qdē mō p oppositū ad diuersas partes subiectinas prudentie. sic. n. distinguit prudentia i monasticā que est regitua vni^o: et i alias spēs prudentie q sunt multi tudinis regitue: vt supra habitū ē. ita etiā imprudentia. Alio mō fm partes q̄si potētiales prudentie que sūt v̄tutes adiu cte. et accipiunt fm diuersos act^o rōnis. et hoc mō q̄tum ad defectū cõsiliij circa qd est eubolia ē p̄cipitatio siue te meritas imprudentie spēs. q̄tuz vō ad defectum iudiciij circa qd sūt synesis et gnomin ē incōsideratio. q̄tū vō ad ipm p̄ ceptū qd est p̄p̄ri^o act^o prudentie ē inconstantia et negligē tia. Tertio mō p̄nt sumi p oppositū ad ea q regunt ad prudentiā q̄sunt q̄si partes itegrales prudentie: s; qz oia il la ordinant ad diligendū p̄dictos tres rōnis act^o inde ē qd oēs defectus oppositi reducunt ad q̄tuoz p̄dictas ptes: si cut incautela et circūspectio icludit sub incōsideratiōe: qd at aliqs deficiat a docilitate et memoria vel rone p̄tinet ad p̄ci pitationē. imprudentia vero et defectus itelligentie et soler tie p̄tinet ad negligētiā et inconstantias. Ad p̄mū ergo ddm qd rō illa pcedit de ḡnialitate q est s; participationē. Ad 2^m ddm qd qz scia ē magis remota a moralibus q̄ prudentia fm p̄p̄riā rone v̄triusq;: ide ē qd ignorātia non h̄z de se rone pcti mortalis: s; solū rone negligētie p̄cedētis vel effectus sequētis: et p̄pter hoc pōit iter generales cau sas pcti. s; imprudentia s; p̄p̄riā rone iporat viciūz mortale: et io magis potest dici spāle pctm. Ad 3^m ddm qd qñ cor ruptio diuersaz circūstantiaz h̄z idē motiū non diuersifi cat pcti spēs: sicut eiusdē sp̄i ē pctm vt aliquis accipiat rñ sua et vbi nō deberet et qñ non deberet: sed si sint diuersa motiua: tunc eēt diuersē spēs: puta si vnus acciperet vbi non deberet vt faceret iniuriā loco sacro qd faceret speciē sacrilegij. alius qñ non debet p̄pter solūz sup̄fluum appe titū habendū qd esset simplex auaritia: et io defectus eozū que regunt ad prudentiā non diuersificant species nisi q̄ tum ordinant ad actus rōnis: vt dictum est.